PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2406/2024

Assunto: Melhorias da iluminação pública nas vias do Jardim Califórnia, especificamente nas Ruas

Oakland, Hollywood e Santa Clara.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando a melhorias da iluminação pública nas vias

do Jardim Califórnia, especificamente nas Ruas Oakland, Hollywood e Santa Clara.

O presente pedido atende reivindicação de moradores do mencionado

bairro, que temem trafegar pelos locais indicados neste documento, visto a precariedade

de referidos equipamentos público, especificamente no período noturno.

A ausência de iluminação contribui para ações criminosas, atraindo ainda

delinquentes que aproveitam as condições sombrias da mencionada localidade para

cometer atos ilícitos, causando insegurança em toda coletividade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões,11 de setembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P